des Gebäudes sowie der Lage auf dem Grundstücksmarkt ermittle ich für das 

Bewertungsobjekt als Gastwirtschaft mit Gästezimmer und Pächterwohnung auf 

Grundlage des Ertragswertes zum Stichtag einen unbelasteten Verkehrswert in Höhe 

von: 

€ 217.000,-- 
(i. W.: zweihundertsiebzehntausend Euro) 

Davon entfallen fiktiv auf das Grundstück lfd. Nr. 1 (Flurstück 197): 

€ 145.000,-- 
(i. W. einhundertfünfundvierzigtausend Euro) 

Und fiktiv auf das Grundstück lfd. Nr. 2 (Flurstück 199): 

€ 300,-- 
(i. W. dreihundert Euro) 

Sowie fiktiv auf das Grundstück lfd. Nr. 3 (Flurstück 221): 

€ 59.700,-- 
(i. W. neunundfünfzigtausendsiebenhundert Euro) 

Und fiktiv auf das Grundstück lfd. Nr. 4 (Flurstück 225): 

€ 12.000,-- 
(i. W. zwölftausend Euro) 

Menden, den 17.11.2023 

6. Berechnung der Brutto-Grundflächen (BGF)  

Die Berechnung erfolgte nach DIN 277 vom Februar 2005. Als Grundlage diente das vor 

Ort durchgeführte Aufmaß. 

Alle Maße sind ca. Angaben. 

Die Brutto-Grundfläche ist die Summe der nutzbaren, zwischen den aufgehenden